---

<sup>1</sup> ac W

<sup>2</sup> preclarissima W

<sup>3</sup> *omit.* L, T

<sup>4</sup> ac W

<sup>5</sup> honorificis W

<sup>6</sup> *omit.* T

<sup>7</sup> quae *add.* T

<sup>8</sup> quidem W

<sup>9</sup> *omit.* R

<sup>10</sup> *omit.* T

<sup>11</sup> prosequens W

<sup>12</sup> et H, W

<sup>13</sup> possumus H

[6] But you have given the Church a great, safe, and exceptional force of protection in the illustrious House of the Franks, and You seem have especially chosen this family and granted it heroic virtues to defend the Roman Church and Christian religion against all attacks of evildoers. Indeed, just as in the Old Testament You loved the Hebrew Kingdom more than the others, thus in the New Law You especially love and cherish the family of the Franks. For that family guards the rights and the privileges of the blessed Peter and Paul with special devotion and sets the apostolic dignity above all. Maybe you are wondering, brothers and sons, why We so greatly extol the family and Kingdom of the Franks. Actually, We are saying less than We ought to, and Our words cannot match their deeds.

[7] Ab eo tempore, quo fuit Abraham, usque ad Christi adventum multa fuerunt regna - nam antea<sup>1</sup> non sunt historiae plenae de regibus. Periere illa vetustiora<sup>2</sup>. Antiquissimum ponitur Assyriorum regnum, quamvis et Aegyptii et Aethiopes priores esse velint, et Scythae<sup>3</sup> suam praeferant vetustatem<sup>4</sup>. Assyrios delevere Medi, et illos Persae, qui Macedonibus cesserunt, et Macedones<sup>5</sup> Romanis, qui simul cum Parthis<sup>6</sup> orbis imperium tenuere et Carthaginensium<sup>7</sup> opes everterunt. Fuerunt et alia regna<sup>8 9</sup> vetusta sed minora his, sicut<sup>10</sup> Argivorum, Sitioniorum<sup>11</sup>, Atheniensium, Lacedamoniorum, Trojanorum, Lydorum, et aliorum quamplurium. Et multi in his regnis scepra tenuerunt viri excellentes, sicut Ninus, et Arbaces<sup>12</sup>, et Cyrus, et {140v} Croesus, et Priamus, et Agamemnon, et Cecrops<sup>13</sup>, et Aegylaus<sup>14</sup>, et Alexander, et Arsaces<sup>15 16</sup>; et ex Romanis et Africanis multi. Quorumdam<sup>17</sup> memoria periit, sed hi<sup>18</sup>, quorum<sup>19</sup> extant nomina. Quamvis famam habent<sup>20</sup>, salutem non habent. *Perierunt omnes viri divitiarum et nihil invenerunt in manibus suis*<sup>21</sup>, quia non fuit cum eis sapientia Dei, nec per eam regnaverunt, sed *ambulantes post desideria carnis in peccatis suis mortui sunt*. Soli ex veteribus regibus aliqui Deo accepti fuerunt, qui nunc cum eo regnant. Ex Hebraeis, sicut<sup>22</sup> filius Isai, de quo gloriatur dominus, quia invenit *hominem iuxta cor suum*: ingens gloria David et regni ejus, cui cedit omnis antiquitas<sup>23</sup>.